
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) 

เข้ารับการประเมินเพ่ือเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

------------------------- 

    ด้วย  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ในการประชุมครั้งที่ 14 /2567  
เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2567 มีมติอนุมัติให้รับสมัครคัดเลือกข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) เข้ารับการประเมินเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภท
วิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จำนวน 1 ตำแหน่ง 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา มาตรา 53 มาตรา 57 มาตรา 61 และมาตรา 62  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับ
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูป
การศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 26         
ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2560 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๗ ลงวันที่  ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ หนังสือ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 5618 ลงวันที่ 23 กันยายน 2565 เรื่อง 
การเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา    
38 ค.(2) เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภททั่วไป และตำแหน่งประเภทวิชาการ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 
04009/ว 1755 ลงวันที่ 4 เมษายน 2566 และที่ ศธ 04009/ว 3261 ลงวันที่  22 มิถุนายน 2566 หนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว4  ลงวันที่ 8  กุมภาพันธ์ 2567 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) เข้ารับการประเมินเพื่อเลื่อนและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ชุมพร เขต 1  โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 
  

ที ่ ตำแหน่ง ระดับ ตำแหน่งเลขท่ี กลุ่ม 
1 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 

(ผู้อำนวยการกลุ่มนโยบายและแผน) 
ชำนาญการพิเศษ อ29 นโยบายและแผน 

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 2.1 เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 
38 ค. (2)  ในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1   
 
 
 
          /2.2 มีคุณสมบัติ… 



 
 

2 
  
 2.2 มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ.
กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 ดังนี้ 
      2.2.1 มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับปฏิบัติการ และ 
      2.2.2 ดำรงตำแหน่งใดตำแหน่งหนึ่งมาแล้ว ดังต่อไปนี้ 
      (1)  ประเภทอำนวยการระดับต้น 
               (2)  ประเภทวิชาการ  ระดับชำนาญการพิเศษ 
               (3)  ประเภทวิชาการ  ระดับชำนาญการไม่น้อยกว่า  4  ปี 
          (4)  ตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่า (1) หรือ (2) หรือ (3) แล้วแต่กรณีตามหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขที่ ก.ค.ศ.กำหนด  และ 
       2.2.3  ปฏิบัติงานด้านวิเคราะห์นโยบายและแผน หรืองานอื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ส่วนราชการ              
เจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี 
   2.3 มีระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้งตามคุณวุฒิ
ของบุคคลไม่น้อยกว่าระยะเวลาที่กำหนด โดยให้นับถึงวันที่ยื่นคำขอ 

 

                                              ระดับ 
คุณวุฒิ 

ชำนาญการพิเศษ 

ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า 10 ปี 
ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า (หลักสูตร 5 ปี)* 9 ปี 
ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า (หลักสูตร 6 ปี)* 8 ปี 
ปริญญาโทหรือเทียบเท่า 8 ปี 
ปริญญาเอกหรือเทียบเท่า หรือวุฒิบัตร 6 ปี 

* หมายถึง คุณวุฒิปริญญาตรีที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า 5 ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตร
มัธยมศึกษาตอนปลาย (เฉพาะปริญญาที่ ก.พ. กำหนดให้ได้รับเงินเดือน ตามหลักสูตร 5 ปี) และคุณวุฒิ
ปริญญาตรีที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า 6 ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย  
ที ่ ก.พ. กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งในสายงานที ่กำหนดตามหนังสือสำนักงาน ก.พ.  
ที่ นร 1008/ว 12 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2554 
  การนับระยะเวลาเกื้อกูล 

ในกรณีที่ระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้งตาม  
คุณวุฒิของบุคคลตามตารางข้างต้นไม่มีหรือมีแต่ไม่ครบ ก็อาจพิจารณานำระยะเวลาการดำรงตำแหน่งหรือเคย 
ดำรงตำแหน่งในสายงานอื่นของตำแหน่งประเภททั่วไป ประเภทวิชาการ หรือตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่า
ตามที่ ก.ค.ศ.กำหนดมานับเป็นระยะเวลาที่เกี่ยวข้องหรือเกื้อกูลกันได้โดยให้พิจารณาจากลักษณะงานที่  
 

 
 
/ปฏิบัติงาน... 

 



 
 

3 
 
ปฏิบัติงานอยู่จริงตามข้อเท็จจริงและคำนึงถึงประโยชน์ที่ทางราชการจะได้รับ โดยช่วงระยะเวลาที่ปฏิบัติงาน          
ที่จะนำมานับนั้น ต้องเป็นช่วงระยะเวลาที่ผู้นั้นมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งทีจ่ะแต่งตั้ง 
ในส่วนของคุณวุฒิ และคุณสมบัติอื ่นที่ไม่ใช่ในส่วนของระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในประเภทและระดับ           
ตำแหน่ง มีแนวทางการพิจารณา  ดังนี้ 

๑) กรณีที่เป็นการนับระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานของ  
ตำแหน่งประเภทวิชาการ หรือตำแหน่งอย่างอ่ืนที่เทียบเท่าตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ให้พิจารณานับระยะเวลาการ 
ปฏิบัติงานตามข้อเท็จจริงของลักษณะงานที่ปฏิบัติงานอยู่จริง 

๒) ในกรณีที่เป็นการนับระยะเวลาการดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานของ  
ตำแหน่งประเภททั่วไป หรือตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่าตามที่ ก.ค.ศ. กำหนดให้พิจารณานับระยะเวลาการ  
ปฏิบัติงานตามข้อเท็จจริงของลักษณะงานที่ปฏิบัติงานอยู่จริง โดยให้นับได้ไม่เกินครึ่งหนึ่งขอ งระยะเวลาการ 
ปฏิบัติงานที่นำมานับ  

ทั้งนี้ การนับระยะเวลาที่เกี่ยวข้องหรือเกื้อกูล จะต้องมีคำสั่งรักษาราชการแทน/รักษาการ  
ในตำแหน่ง หรือคำสั่งมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าวอย่างชัดเจน รวมทั้งต้องมีการปฏิบัติงานจริงด้วย 

  3. กำหนดการสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
             ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกดาวน์โหลดเอกสารได้ที่เว็บไซต์  https://www.cpn1.go.th   
และยื่นใบสมัครตามแบบที่กำหนด พร้อมเอกสารที่เกี่ยวข้อง จำนวน 5 เล่ม โดยให้สมัครด้วยตนเอง ระหว่าง
วันที ่6  พฤศจิกายน  2567  – วันที่ 14  พฤศจิกายน  2567  เวลา 08.30 น. – 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ             
ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 เลขที่ 60/1 หมูท่ี ่5 ตำบลขุนกระทิง 
อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร  86190 ในวันและเวลาราชการ   

  4. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครคัดเลือก 
   ให้ผู ้ที ่มีคุณสมบัติครบถ้วนและประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกฯ ยื่นเอกสารการสมัคร 
จำนวน  5  เล่ม ประกอบด้วย 
 4.1 ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก พร้อมติดรูปถ่าย(ติดรูปถ่าย 1 นิ้ว ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน 
จำนวน 1 รูป)  เอกสารหมายเลข 1 
 4.2 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (สำเนา ก.พ.7) หรือ ก.ค.ศ.16 ที่เป็นปัจจุบัน โดยให้เจ้าหน้าที่           
ที่รับผิดชอบรับรองสำเนาถูกต้อง 
 4.3 สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) 
 4.4 สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล (ถ้ามี) 
 4.5 การนำระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานอ่ืนมานับรวมเป็นระยะเวลาการดำรงตำแหน่ง
ที่ขอประเมิน 
      4.5.1 กรณีการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ขอประเมิน ไม่ครบ 1 ปี  ขอนำระยะเวลาการปฏิบตัิงาน     
ขณะดำรงตำแหน่งอ่ืน มานับรวมเป็นระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งที่จะขอประเมิน  (ถ้ามี)  เอกสารหมายเลข 2  
 
 
 
         /4.5.2 กรณีมีระยะเวลา… 
 

https://www.cpn1.go.th/


 
 

4 
 

4.5.2 กรณีมีระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง     
ไม่ครบตามระยะเวลาที่ ก.ค.ศ.กำหนด ขอสรุปลักษณะงานที่เกี่ยวข้องหรือเกื้อกูล (กรณีนำระยะเวลาการดำรง
ตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานอ่ืนมาเกื้อกูลนับรวมเป็นระยะเวลาขั้นต่ำในการดำรงตำแหน่งที่              
ขอประเมิน  (ถ้ามี)  เอกสารหมายเลข 3 
 4.6 เอกสารเพื่อประกอบการประเมิน ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคลและเกณฑ์การตัดสิน การเลื่อนระดับ ตำแหน่ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) เข้ารับการ
ประเมินเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภททั่วไปและตำแหน่งประเภทวิชาการ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 5618            
ลงวันที่ 23 กันยายน 2565 ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 1755 ลงวันที่ 4 เมษายน 2566 และที่ ศธ 
04009/ว 3261 ลงวันที่  22 มิถุนายน 2566 เรื่อง  แก้ไขรายละเอียดองค์ประกอบตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล
และเกณฑ์การตัดสิน การเลื่อนระดับ ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา 38 ค.(2) เข้ารับการประเมินเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภททั่วไปและตำแหน่งประเภทวิชาการ สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน   ประกอบด้วย 
  4.6.1 หลักฐานการเข้าอบรม  สัมมนา 
  4.6.2 เอกสารความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานที่สอดคล้อง
เหมาะสมกับมาตรฐานตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง (ผลงานย้อนหลังไม่เกิน 5 ปี)  เอกสารหมายเลข 4  
    4.6.3 เอกสารความประพฤตดิ้านวินัย คุณธรรม จริยธรรม  เอกสารหมายเลข 5 
    4.6.4 เค้าโครงผลงานที่จะส่งประเมินและกำหนดสัดส่วน ในกรณีผลงานนั้นมีผู้ร่วมจัดทำ
ผลงานมากกว่า 1 เรื่อง  ให้พิจารณาจากเรื่องที่มีการกำหนดสัดส่วนที่ตนเองปฏิบัติมากที่สุด  เอกสารหมายเลข 6  
 4.7 ข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงาน  จำนวน 1 เรื่อง  เอกสารหมายเลข 7  

  ทั้งนี้ ใบสมัครและเอกสารประกอบการพิจารณา ให้จัดทำเป็นฉบับเดียวกัน จำนวน 5 เล่ม 
(ต้นฉบับ 1 เล่ม และสำเนา 4 เล่ม) โดยสำเนาเอกสารหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกรับรอง 
สำเนาถูกต้อง พร้อมทั้งลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย การจัดทำรูปเล่มเอกสารให้เป็นไปตาม  เอกสารหมายเลข 8 

  หากผู้สมัครไม่แสดงสำเนาเอกสารหลักฐานใด ๆ ให้ได้ 0 คะแนน และหากรายการใด
ผู้สมัครไม่ลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้องจะไม่นำมาพิจารณา 

5. เงื่อนไขการสมัคร 
    กรณีท่ีผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกผู้ใดจัดทำเอกสารและหลักฐานประกอบการคัดเลือกไม่ถูกต้อง 

หรือไม่ครบถ้วนตามประกาศฯ จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการคัดเลือกข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) เพ่ือเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภท
วิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1    
 

 
 
        /6. การประกาศ… 

 
 



 
 

5 
 

6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
                 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกที่มี
คุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศนี้ ภายในวันที่  21  พฤศจิกายน  2567 ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 https://www.cpn1.go.th  
          7. วิธีการประเมินบุคคล 
 การประเมินบุคคลเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ จะพิจารณา
ประเมินตามองค์ประกอบและตัวชี้วัดที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด 100 คะแนน   
ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื ่อง รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการ
ประเมินบุคคลและเกณฑ์การตัดสิน การเลื่อนระดับ ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) เข้ารับการประเมินเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภททั่วไปและ
ตำแหน่งประเภทวิชาการ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 5618 ลงวันที่ 23 กันยายน 2565 ด่วนที่สุด ที่ ศธ
04009/ว 1755 ลงวันที่ 4 เมษายน 2566 และที่ ศธ 04009/ว 3261 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2566 เรื่อง แก้ไข
รายละเอียดองค์ประกอบตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคลและเกณฑ์การตัดสิน การเลื่อนระดับ ตำแหน่งข้าราชการครู            
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2)  เข้ารับการประเมินเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งประเภททั่วไปและตำแหน่งประเภทวิชาการ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน                   
เอกสารหมายเลข 9  และประเมินเพ่ิมเติม ดังนี้ 
 7.1 การสอบข้อเขียน 50 คะแนน 

  ด้านความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งที่เกี่ยวกับความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติงาน  
กฎหมาย กฎ ระเบียบ และหลักเกณฑ์ท่ีเกี่ยวข้อง  
 7.2 การสอบสัมภาษณ์ 50 คะแนน 

  พิจารณาจากความรอบรู้ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ทัศนคติ แรงจูงใจ ภาวะผู้นำ การตัดสินใจ 
บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา มนุษยสัมพันธ์ และการแก้ไขปัญหา 

8.  เกณฑ์การตัดสิน 
 การตัดสินผลประเมินบุคคลเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งระดับชำนาญการพิเศษ ต้องได้คะแนนรวมจาก
องค์ประกอบตัวชี้วัด การสอบข้อเขียน และการสอบสัมภาษณ์ ทั้ง 3 ส่วนรวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  ในกรณี
ที่มีผู ้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู ้ที ่ได้คะแนนจากองค์ประกอบตัวชี้วัดมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที ่สูงกว่า  
หากคะแนนองค์ประกอบตัวชี้วัดเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการสอบข้อเขียนมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
หากคะแนนการสอบข้อเขียนเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการสอบสัมภาษณ์มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่าตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ.
กำหนดเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 
 
 
          /9.  การประกาศ… 
 
 

https://www.cpn1.go.th/


 
 

6 
 

9.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
    อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการประเมิน
บุคคล ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1  https://www.cpn1.go.th  โดย
จะประกาศรายชื่อ พร้อมชื่อผลงาน เค้าโครงผลงาน รวมทั้งข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงาน
ที่จะเสนอขอประเมินสัดส่วนของผลงานในส่วนที่ตนเองปฏิบัติและรายชื่อผู้ร่วมจัดทำผลงาน (ถ้ามี) ของผู้ได้รับ
การคัดเลือก ทั้งนี้ เปิดโอกาสให้มีการทักท้วงได้ภายในระยะเวลา 30 วัน นับตั้งแต่วันประกาศ 

10. การกำหนดระยะเวลาส่งผลงาน 
  เมื่อผู้ขอรับการประเมินผ่านการประเมินบุคคล และมีประกาศรายชื่อผู้ผ่านการประเมินบุคคล            

ให้ผู้ผ่านการประเมินส่งผลงานและแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงานตามจำนวนผลงานและเงื่อนไข  
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ภายใน 1 ปี ๖ เดือน นับจากวันประกาศรายชื่อ 
ผู้ผ่านการประเมินบุคคล 

11. การแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือก 
 11.๑ ผู้มีอำนาจตามมาตรา ๕๓ แต่งตั้งผู้ผ่านการประเมินจากคณะกรรมการประเมิน โดยได้รับ
อนุมัติจาก อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ไม่ก่อนวันที่ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ได้รับคำขอประเมินผลงานและข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงาน 
ที่มีเอกสารหลักฐานครบถ้วนสมบูรณ์สามารถนำไปประกอบการพิจารณาได้ทันที โดยไม่ต้องแก้ไขเพ่ิมเติมในส่วน
ที่เป็นสาระสำคัญของผลงานและข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงาน รวมทั้งต้องเป็นไปตามหนังสือ
สำนักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ สร 0๒๐๓/ว ๒๕๕ ลงวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน 2๕๒๔ และที่สร 0๒๐3/ว ๓๘                
ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๒๖ 

 11.2 การคัดเลือกครั้งนี้ เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว จะไม่มีการขึ้นบัญชีไว้แต่อย่างใด และหาก
ตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศนี้ และที่ ก.ค.ศ.หรือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนด จะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการแต่งตั้ง หรือหากผู้ใด
ได้รับการแต่งตั้งไปแล้ว ต้องถูกเพิกถอนคำสั่งแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณีและจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่   25   ตุลาคม พ.ศ. 2567 

 

 
 

    (นายสาโรจน์  ขอจ่วนเตี๋ยว) 
       ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 

 

 

 

https://www.cpn1.go.th/
Mobile User



 
 

7 
 

กำหนดการรับสมัครคัดเลือกข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา 38 ค.(2) เข้ารับการประเมินเพ่ือเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ   
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 ลงวันที่   25  ตุลาคม  2567)   
……………………………………….. 

กำหนดการ วันที่ดำเนินการ 
1.ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่   28  ตุลาคม  2566 
2.รับสมัครเข้ารับการคัดเลือก ระหว่างวันที่  6 พฤศจิกายน  2567 – 14 พฤศจิกายน 

2567  (ในวันและเวลาราชการ) 
3.ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ ภายในวันที่   21 พฤศจิกายน  2566 
4.กำหนดการคัดเลือก 
  4.1 การประเมินบุคคลตามองค์ประกอบ             
ตัวชี้วัด  100  คะแนน 
  4.2 การสอบข้อเขียน     50  คะแนน 
  4.3 การสอบสัมภาษณ์   50  คะแนน 

ภายในเดือนธันวาคม  2567 

5. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในเดือนธันวาคม  2567  
 

       
      
 

 


























































	3e45fb2405bb6e3c5b5491ca72dfede3ecd776ee010f12d4bdfa65aaa517b168.pdf

